
 

 

 
 

進級おめでとうございます 
やわらかな春風に心華やぐ季節となりました。チューリップや花壇の花々も 

きれいに咲き誇り、子どもたちの進級をお祝いしてくれているかのようです。 

クラス替えをして、新しい友達、新しい先生たちとの新学期がスタートしました。２年生になり、お兄さ

んお姉さんとなった子どもたちには、さらなる飛躍を期待しています。これからの１年間、１年生で身に付

けた様々な力を生かし、さらにたくさんの経験を積み重ね、中学年に向かって成長していけるよう、応援し

てまいります。 

担任一同、力を合わせてがんばりますので、温かいご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 １０ １１ １２ １３ １４ １５ 

 ２時間授業 

始業式・入学式 

 

特別日課４時間 

一斉下校 

１２：００下校開始 

学級の時間 

４時間授業 

給食開始 

 

1 年生を迎える会 

通常授業開始 

 

学級の時間  

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ 

 朝読書 

書類封筒回収 

 

学級の時間 

発育測定 

GST 

スタディタイム 

 

学級の時間 

 

 

特別日課６時間 

離任式 

１５：３０完全下校 

 

２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

 朝読書 

講話集会 

耳鼻科アンケ

ート配布 

 

学級の時間 

授業参観・懇談会 

視力聴力検査 

GST 

スタディタイム 

内科検診 

 

学級の時間 

 

 

 

GST 

耳鼻科アンケート

回収 

昭和の日 

３０ 

 

さいたま市立見沼小学校 

第 ２ 学 年 学 年 だ よ り 

令 和 ５ 年 ４ 月 １ ０ 日 

日時 ４月２５日(火) 授業１３：５０～ 懇談会１５：００～  場所：各教室 

今年度初めての授業参観・懇談会になります。懇談会では、年間行事予定や学年・学級の

経営方針などをお話いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席ください。 

 

生活目標  進んで元気にあいさつをしよう 

保健目標  自分の体を知ろう 

給食目標  楽しい給食の時間にしよう 

GST…グローバルスタディタイム 



 
 
 
 
国語 ・ちいさいおおきい  ・つづけてみようー日記 ・声のものさしをつかおう  
算数 ・グラフとひょう   ・たし算のひっ算 
生活 ・春だ今日から２年生 
音楽 ・声を合わせて歌おう  
図工 ・すきなことなあに  ・ねん土がうごき出す  ・新聞紙とあそぼう 
体育 ・体つくり運動    ・障がい物走      ・障がい物リレー     ・鉄棒遊び 
道徳  ・春がいっぱい    ・知らない人にも    ・あいさつ 
ＧＳ ・あたらしいおともだち 

２学年担任紹介 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
お知らせ・お願い 

① 児童家庭票・保健調査票(白色 ２年生の欄に記入)・緊急連絡票(緑色 変更がある場合は訂正) 、災害時児

童引き渡しカード（白色 ２年生の欄に記入）、結核に関する問診票、運動器・脊柱側わん症問診表は、 

４月１７日(月）までにご提出ください。 

② 新しい教科書を配りました。乱丁や印字ミスなどのご確認をお願いします。 

③ 2 年生で使うノートは、学校で一括して購入させて頂きます。2 冊目からは、おなじマス目のものをご家庭

でご用意ください。 

④ 持ち物には学年、組、名前をはっきり書いてください。１年生より引き続き使う学習用具もありますので、

新しい学年、組に書き直してください。 

⑤ １２日(水)より給食が始まりますので、給食セットと歯磨きセットを忘れずに持たせてください。 

⑥ 欠席、遅刻等の連絡は、欠席・遅刻等連絡フォームをご利用ください。 

前日の 16 時 45 分から当日の 8 時 15 分まで連絡できます。土日・祝日も連絡できます。 

⑦ ２年生から音楽は音楽室にて加藤教諭が担当します。音楽の授業で、教室移動をする際に音楽バッグを使用   

します。探検バッグが入る大きさの物を１７日（月）頃までにご用意いただけると助かります。 

（ロッカーに保管する都合上、かさばらないものがよいです。） 

 

今年度の教材等の購入について 
 昨年度１１月から、郵便局の口座からの引き落としをさせていただいております。今年度も、同様に引き落

としを継続させていただきます。そのため、集金はいたしません。また、各学期に購入した教材等は、学期末

に会計報告でご連絡いたします。よろしくお願いいたします。 

学習予定 

１組 合路 由紀（ごうろ ゆき） 

 学年だより「カラフル」には、毎日を生き生き

と過ごし、一人ひとりがキラキラと輝ける１年間

にしてほしいという願いが込められています。 

みなさんと一緒に毎日を楽しく、笑顔で過ごせた

ら嬉しいです。よろしくお願い致します。 

２組 舘野 好花（たちの このか） 

昨年度に引き続き、みなさんとまた 1 年間を過

ごせること、とてもうれしいです。１年生での経

験をもとに、さらに大きく成長していけるよう、

一緒にがんばります。今年もよろしくお願いしま

す！ 


